SCRIPTA

Numéro Scripta : 8634

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1168, 29 juillet

Lieu d'émission : Les Andelys

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Rotrou, archevêque de Rouen, concède à l'abbé et aux moines de Mortemer 12 arpents de terre exempte de la dîme de son domaine (dominico) à Port-Mort pour planter la vigne, en retenant le droit de pressurage tout de même. Il concède également des échalas pour la vigne de sa forêt, les vignes des moines dans la vallée de Port-Mort et un enclos, la coutume de bois morts, le paturage de leurs bétails, le panage de leurs porcs de la même forêt. L'abbaye payera une rente annuelle de 20 sous à l'archevêque pour cela.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 139, p. 278-279.

Texte d'après a

[R]otrodus Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus presentibus et futuris, salutem. Notum esse volumus universis quod nos assensu nostrorum et consilio concessimus dilectis filiis nostris abbati et monachis Mortuimaris in perpetuam possessionem apud Pormort in clivo montis iuxta forestam nostram de dominico nostro XII arpenta terre ad vineam plantandam et domos edificandas queta et libera ab omni decimatione ; pressoragium tantum nobis retinemus. Concedimus insuper in foresta nostra escharas ad vineas predictae terre et vineas quas habent omnes in valle de Pormort et clausuram ; consuetudinem quoque in eadem foresta de mortuobosco et communes pasturas animalibus eorum et pasnagia porcorum suorum. Pro his omnibus reddent nobis et successoribus nostris singulis annis in purificatione beate Marie apud Andeleium .XX. solidos usualis monete. Hoc concessum est et actum apud Andeleium anno ab incarnatione domni M°C°LX°VIII°, tercio kalendas augusti. Testes : Haimericus abbas Sancti Audoeni, Radulfus de Watnevilla sacrista, Egidius archidiaconus, magister Rainaldus et Ivo canonici ecclesie Roghomagensis, Rogerus de Warewic et Robertus capellanus clerici archiepiscopi, Terricus Rufus et Symon cambitor tunc prepositi Andeleii et Eustachius de Cleri.